[image: image2.png]

川电大党宣〔2019〕4号
[image: image1]
中共四川广播电视大学委员会关于开展
“我和我的祖国”主题拉歌活动的通知
各市（州、系统）电大，各院处：
为了隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，庆祝四川广播电视大学建校40周年，根据中央、省委统一部署，按照省委教育工委、省教育厅的通知（川教电[2019]15号）要求和《中共四川广播电视大学委员会关于隆重庆祝中华人民共和国成立70周年广泛开展“我和我的祖国”主题宣传教育活动的通知》（川电大党〔2019〕5号）的安排，四川广播电视大学拟在全省电大系统开展“我和我的祖国”主题拉歌活动，现将活动有关事宜通知如下。
一、活动主题
颂歌献给我们的党和祖国，唱响电大声音，播洒爱党爱国热情。
二、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，紧紧围绕隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，结合四川广播电视大学建校40周年庆祝活动，大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神，全面展示全省电大系统20万师生热爱社会主义祖国的情怀和积极向上、奋发进取的精神风貌，全面展示我省电大创建40年来与改革开放同生共兴的发展历程、办学特色、办学成就，激励动员全省电大系统党员干部师生更加紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心，牢记使命，扎根巴蜀大地办好电大教育，大力推进教育现代化，建设教育强省，助推学习型社会建设，为实现治蜀兴川再上新台阶作出电大应有的贡献。
三、活动组织
本次活动由省校党委宣传部、工会牵头组织安排，各市、州、系统电大，省校直属学院、省直机关学院、华新学院具体负责实施。
四、参加人员
本次活动以市、州、系统电大为单位，组织动员电大师生广泛参与，省校直属学院、省直机关学院、华新学院分别作为独立单位开展活动，省校其他院处教职工由工会牵头组织参加活动。
五、时间与场所
拉歌活动及视频提交时限：2019年7月至9月。由各单位自行选择并布置场地，可以是各级电大校园，也可以是当地群众集聚的公共场所。
六、活动方式
由市（州、系统）电大和省校相关院处组织师生现场演唱歌曲，并录制高清视频，制作视频材料报送省校。省校把汇总的视频资源编辑合成拉歌活动宣传视频，除报送教育厅参加全省高校拉歌活动外，拟在社会媒体和各级电大网站、新媒体上播放，向祖国70华诞献礼，向建校40周年献礼。
七、几点要求
1．本次活动是我省电大系统隆重庆祝中华人民共和国成立70周年系列活动和建校40周年庆祝活动的重要组成部分，各市（州、系统）电大和省校各院处要充分认识庆祝中华人民共和国成立70周年活动的重大意义，紧密结合“不忘初心，牢记使命”主题教育的要求，结合当地党委对隆重庆祝中华人民共和国70周年活动的安排部署和省校相关安排，认真组织开展拉歌活动。主要负责同志要靠前指挥，重要任务亲自安排，党员干部要发挥带头作用，积极动员本地电大师生广泛参与。要按照省校提出的拉歌流程要求，精心组织，抓好落实，力争出精品，出成效，全方位传播电大好声音，树立电大新形象。
2．开展本次活动，要严格执行中央八项规定精神和省委、省政府十项规定及其实施细则，防止形式主义，力戒铺张浪费，做到既隆重热烈又务实节俭。严禁借本次活动名义搞变相公款旅游，或从事商业活动；严禁借本次活动名义发放奖金、津贴、补贴及礼金、礼品、纪念品以及服装等物品。要牢固树立安全意识，建立专门协调机制，统筹安排拉歌活动各个环节的工作，加强对活动场所的安全管理，确保本次活动安全有序，取得实效。
3．市（州、系统）电大和省校相关院处报送的视频，要符合相关技术指标要求（详见附件3），省校将结合建校40周年相关活动的开展，把各地电大视频用于展览、宣传、对外交流等，努力扩大对外宣传的广度和深度。各地电大也要发挥本地各类媒体的平台作用，充分运用本次活动的成果，加强电大形象宣传。
4．各单位的视频资料报送方式：通过寄送光盘（优盘）或通过电子邮件发送均可。视频报送截止时间：2019年9月10日。
联系人：黄岚、秦燕、顾程
联系电话：028-87776638，87769220
电子邮箱：449733533@qq.com
附件：1．拉歌流程要求
      2．拉歌顺序安排表（按此顺序@下一家电大接唱）
      3．提交视频的技术指标
中共四川广播电视大学委员会

2019年7月4日
附件1

拉歌流程要求

1．本次活动演唱曲目：《我和我的祖国》、《我爱你中国》、《我们都是追梦人》、《不忘初心》、《五星红旗》、《歌唱祖国》等歌颂我们的党和祖国的歌曲，曲目自选。演唱方式：领唱+合唱，可以现场全部或部分伴奏，也可播放伴奏曲。现场演唱组织形式可模仿当下流行的“快闪”模式，在保证较好录音效果的前提下，应尽量营造热烈有序的现场氛围。如果现场录音效果较差，可以后期配音。为统一视频的画面风格和技术指标，场地应尽量安排在户外，同时需要安排高清摄像机拍摄，最好安排多机位拍摄，如条件许可，还应有航拍或高点瞰拍。

2．各市（州、系统）电大和省校相关院处参与师生人数不少于50人，不设上限，可以组织本地所属县级电大分校师生参与，也可有更多观众旁观。参加人员无需统一着装，但需要手持并发放小红旗，或在现场展示国旗、党旗，参与人员可自愿在额头、脸部涂抹红旗图案。除了额头和脸部，严禁在手背手心手臂或身体其他部位涂抹红旗图案，严禁涂抹国徽、党徽、党旗图案。选择的场地要能充分彰显电大办学特色和电大人的精神风貌，在演出现场应清晰显示出本地电大的校名。

3．为了彰显电大系统办学的特色，更好地展现全省电大人“爱祖国、爱四川、爱电大”的热情，在拉歌活动中，可以采取展开横幅、手举字牌、参演人员队列演变等方式，在演唱现场展示宣传标语口号。结合庆祝中华人民共和国成立70周年这个主题，主要标语口号建议为：“热烈庆祝中华人民共和国成立70周年！”“我爱你中国”“爱祖国，爱四川，爱电大”“祝福祖国母亲，生日快乐”“不忘初心，牢记使命”“我们都是追梦人”“中华民族一家亲，同心共筑中国梦”“扎根巴蜀大地，办好电大教育”，等等。各地电大可选用1-2条制作标语横幅或字牌。所有拟展示出来的标语口号，须经本单位党委（党总支部）审核通过，必要时报上级党委宣传部审核同意。

4．演唱结束后，需要@下一家单位接续演唱。在歌曲结束时，通过现场口头邀约或横幅邀约下一家单位组织演唱，比如：有请泸州电大接唱《我和我的祖国》；特别邀请自贡电大参与拉歌活动；“我和我的祖国”拉歌活动，乐山电大唱起来！等等。具体拉歌顺序见附件2。需要注意的是，上述只是拉歌顺序，不是各地各单位拍摄的先后顺序。各市（州、系统）电大和省校相关院处根据自己的工作安排，在省校规定的时限内自主安排拍摄时间，按时提交编辑整理后的完整视频资料。
附件2

全省电大师生拉歌顺序安排表

	序号
	单位名称
	序号
	单位名称

	1
	绵阳电大
	14
	眉山电大

	2
	德阳电大
	15
	凉山电大

	3
	广元电大
	16
	攀枝花电大

	4
	巴中电大
	17
	阿坝电大

	5
	达州电大
	18
	雅安电大

	6
	广安电大
	19
	甘孜电大

	7
	南充电大
	20
	甘孜理塘电大

	8
	泸州电大
	21
	住建厅电大分校

	9
	宜宾电大
	22
	华新学院

	10
	自贡电大
	23
	直属学院

	11
	内江电大
	24
	省直机关学院

	12
	资阳电大
	25
	省校各院处

	13
	乐山电大

附件3

提交视频的技术指标

一、视频信号源

1．稳定性:全片图像同步性能稳定，无失步现象，CTL同步控制信号必须连续；图像无抖动跳跃，色彩无突变，编辑点处图像稳定。

2．信噪比:图像信噪比不低于55dB，无明显杂波。

3．色调:白平衡正确，无明显偏色，多机拍摄的镜头衔接处无明显色差。

4．视频电平:视频全讯号幅度为1Vp-p，最大不超过1.1Vp-p。其中，消隐电平为0v时，白电平幅度0.7Vr-p，同步信号-0.3V，色同步信号幅度0.3Vp-p(以消隐线上下对称)，全片一致。

二、音频信号源

1．声道:中文内容音频信号记录于第1声道，音乐、音效、同期声记录于第2声道，若有其他文字解说记录于第3声道(如录音设备各无第三声道，则录于第二声道)。

2．电平指标:-2db---8db声音应无明显失真、放音过冲、过弱。

3．音频信噪比不低于48db。

4．声音和画面要求同步，无交流声或其他杂音等缺陷。

5．伴音清晰、饱满、圆润，无失真、噪声杂音干扰、音量忽大忽小现象。解说声与现场声无明显比例失调，解说声与背景音乐无明显比例失调。

三、音视频网络传输格式技术要求

数字化音频制作推荐使用双声道，采样率不低于44.1KHz，压缩采用ACC(MPEG-4  Part3)格式，码流率不低于128Kbps。

视频制作使用高清制式，分辨率不低于1920*1080P(16:9)，码率需达到50Mbps 以上，帧率不低于25fps，以非压缩的mp4格式封装。

四川电大党委办公室          公开          2019年7月4日印发

                                                  （共印1份）
PAGE
9